

FONDO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público Consultor en Seguridad Vial

COMUNICADO N° 01

04/09/2017

Se han recibido las siguientes consultas, a las cuales se procede a dar respuesta:

Consulta N° 1

Pregunta:

“Estimados, podrían evacuar me la siguiente duda, referente al PROYECTO: FONDO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA MONTEVIDEO TÉRMINOS DE REFERENCIA - Consultor en Seguridad Vial-

En la incompatibilidad se mencionan dos puntos. Consulto si es posible presentarse al llamado, siendo funcionario de la Intendencia de Montevideo. Agradezco respuesta.”

Respuesta:

Podrá presentarse al llamado un funcionario de la Intendencia de Montevideo, en tanto se pueda probar la independencia mencionada en el punto de Incompatibilidades de los Términos de Referencia, quedando a lo que decida en última instancia el ente adjudicador del mismo en el marco del Fideicomiso que realiza el llamado.